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Kaune prasidėjo Pabaltijo antroji konferencija
Atsistatydino Karo ministeris

Brazilijos karo ministerijoj įvy­
ko permainos, atsistatydino karo mi­
nisteris Generolas Goės Monteiro. 
Atsistatydinimo priežastis neaiški. Ge 
nerolas sako, kad išeina iš ministeri­
jos dėlei sveikatos stovio. Tokie mo­
tyvai esti visur, kuomet tik susida­
riusios aplinkybes verčia vieną bei 
kitą minister} pasitraukti.

Nauju karo ministeriu paskirtas 
yra generolas João Gomes Ribeiro, 
kuris gegužės 9 d. perėmė ministeriją.

Išvaikė integralistų demonstracijas

Vokietija tyčiojasi is Europos
VOKIEČIAI LAIKO KALĖJIMUOSE VISAI NEKALTUS LIE 

TUVIUS

Apie ha kalba Pabaltijo valstybių konferencijos atstovai

nėn atsarginius ir siunčia Afrikon. 
Paimti jau yra kelių metų atsargi­
niai ir išgabenti į Afriką.

Vokiečių lėktuvai Lietuvos terito-

’ Iš Rio de Janeiro pranešama, 
kad gegužės 5 dieną Vassouras mies-, 
te, Rio estade, integralistai (braziliški 
fašistai) buvo surengę1 savo eisenas. 
Bet miesto galva turėdamas omenyje 
valstybės saugumo įstatymą, kuriuo 
draudžia ekstremistiniams elementams 
viešai, demonstruoti, uždraudė minėtas 

i integralistų demonstracijas. Bet ma- 
į tyĮ, žalmarškiniai nenorėjo klausyti 
kad bu'O iššaukti iš Rio kareiviai ir 

Hntegralistai išsklaidyti.

Gegužės 8 d. Kaune prasidėjo 
antroji Pabaltijo valstybių konferen­
cija, kurioje dalyvauja Lietuvos, Lat­
vijos ir Estijos atstovai. Konferenci­
ja pradėta kaip tik tuo momentu,

> kuomet visoje Europoje eina nera- 
■roūs gandai, kuomet imperialistinės 
gyvatės kelia galvas ir ieško progos 
išpro'okuoti naują Europoje karą. 
Trys Pabaltijo valstybių kraštai, kaip 
tik ir stovi toje vietoje, kur labiau­
siai verda imperialistų apetitai. Hit­
leriškoji Vokietija jau senai žiūri’ į 
Rytus ir pasirengusi tiesti savo gro- reikia spręsti, kad eavitarpus Pabal- 
bonišką ranką — per Pabaltijį į So- tijo trijų kraštų bendradarbiavimas 
vietus. Kaip tik tuo momentu ir su- daug padės Europos taikai. Dar viena 
sirinko minėtų valstybių diplomatai tokia konferencija įvyks šiū metu 
aptarti susidariusią Europoje padėtį gruodžio m. Rygoje.

ir turint omenyje grobuoniškus vo­
kiečių apetitus ant tų kraštų, priimti 
vieningą tarp šių kraštų bendravimą 
ir bendrą apsigynimo veikimą nuo 
hitleriško pavojaus. Pirmoji konfe­
rencijos diena kaip tik ir parodė šių 
kraštų vieningumą ir sutarimą šiuo 
klausimu. Pabaltijo valstybės nutarė 
laikytis vieningumo ir remti vieną 
kitą ir .savo bendravimo darbą jungti 
su kitais krėstais ir su Tautų Sąjun­
gos nutarimais. Nore dar galutinų 
konferencijos nutarimų negauta, bet

Vokietijos lėktuvai pradėjo la­
kioti ne tik palei Lietuvos pasienį, 
bet drąsiai manevruoja ir Lietuvos 
teritorijoj. Lietuvos vyriausybė dėl 
vokiškų lėktuvų manevrų Lietuvos 
pusėj a, pasiuntė vokiečių vyriausybei 
protestą.

Lavai vyksta i S. Rusija

Francūzijos užsienių reikalų ml- 
nistoris Lavai gegužes 9 d. išvyko iš 
t'aryžiaus į Maskvą. Lavalis apsistos 
ir Varšuvoje. Pilsudskis su Lavai ne­
galės pasimatyti, nes serga.

Kolchozų skolos

Sovietų Rusijos valdžios dvarų 
darbininkai, kolhozninkai, turi sko­
los valdžios bankui 437 milijonus rub > 

įlią. šitoji paskola buvo padaryta 
11932-1933 metais. Kadangi kolhozuin-

1»o • «A 4 11 ralvrA.ll! Alt AÍ I

meios medžingfffl 
iščių ir tt. ir it Socialistų laikraštis

Brazilijos vyriausybė laukia at­
vykstančių Japonijos prekybininkus. 
Jie atvyks gegužės 17 d.

Brazilijos vyriausybės kviečia­
mas, rugpiūčio mėn. atvyks Brazili­
jon italų išradėjas ir mokslininkas 
Marconi.

Laukia japonų prekybos deleg< - 
cijosmae, 
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Bahia estadą palietė didelė ka- Viso pasaulio darbininkai turi kovoti pries hitleriška dihta- 
tastrofa, neperstojamas liėtūs, kuris | t U ra
tąsėsi kelias dienas pereitą savaitę,!
užliejo miestų žemesnius kvartalus ir —
kJriTgriftdam“0 užiniš? fr^moSų/. „ Hitlerį. 8piovM j Tau.ú Sąjungą kraétú ir yi.o pa.aulio darbininkai 
Labiausiai nukentėjo São Salvador±r±’°l 
miestas, darbininkų apgyventi kvarta­
lai. Feieralinė ir estado vyriausybės 
organizuoja nukentėjusioms gyvento­
jams pagalbą.

Marconi atvyks Brazilijon

kai neturi iš kur tų skolų sumokėti, 
tai valdžia nutarė tas -kolas anu­
liuoti

Vėl sumušė raudonuosius

tyčiotis iš Europos ir viso pasaulio.' cionalsocialistus ir hitlerišką diktatūrą.
Jo rengimasis karui ir stiprinimas m _
karo baziiį rodo, kad Vokietija sie­
kia pagrobti svetimú žemiu ir pra­

lėkti svetimi)' kraštu sąskaiton savo 
sienas ir užkrauti hitlerišką jungą ki­
tiems kraštams. Jei šiandieną dar to 
pavojaus kol kas nėra, tai nereiškia, 
kad jo ir nebus. Jei Hitleris neturės 
drąsos sukelti ginklo avantiūras prieš 
kitus krašus, tai savo propaganda ir (garbino Hitlerį, šiandieną turi atida- 
pinigais jis stengsis tai daryti, ką jis ryti akis ir permatyti tai, ką jisai ren- 
darė Klaipėdos krašte. Dėl to visu gia Europai.

Tarptautinis Darbininku Biuras susi­
rinkąs Briuselyje kaip tik ir išnešė 
rezoliuciją, kurioje aiškiai sakoma, 
koks pavojus laukia darbininkų ir 
Vokietijos, dėl to šaukia viso pasau­
lio darbininkus būti pasirengusiems, 
kad Um pavojui atėjus darbininkai 
mokėtų jį tinkamai sutikti ir suduoti 

1 jam mirtiną smūgį. Kas anksčiau

Raudonoji Kinijos armija pas­
kutiniu laiku buvo nugalėjusi nacio­
nalistų armiją ir užėmusi kelias pro­
vincijas. Bet šiomis dienomis iá Lon­
dono pranešama, kad raudonieji vėl 
liko atstumti.

Prigėrė 30 vaikų

Vokiečiu smurtas pries lietuvius daromas visokiu budu

Iš Harbino pranešama, kad ant upės 
l’selu vaikų ekskursiniame laive kilo 
gaisras ir prigėrė 30 vaikii, kurie 
gelbėdamiesi nuo ugnies šoko į van­
denį.

Venizelo nuleistas sušaudyti.
Paskutinio Graikijos sukilimo 

vadas Vanizelo, šiomis dienomis tapo 
pasmerktas sušaudyti su kitais sukÚi- 
limo vadais ir turtas liko konfiskuo­
tas. Venizelo gyvena užsienyje.

Japonai vėl galės vykti Brazilijon

Imigracijos įstatymas sako, kad 
Brazilijon gali įvažiuoti tik du nuo­
šimčiai Brazilijoj gyvenančių bile ku­
rios nors tautos emigrantų. Bet Jd- 
ponams padaryta išimtis. Užsienių rei­
kalų ministerija leido Brazilijos kon­
sului Japonijoje ,duoti įvažiavimo 
Brazilijon vizas del 28.090 japonų. 
Vadinasi, vietoje apie 3.000 japonų, 
tai šlamėt jų atvyks Brazilijon 28.000.

Sugyvulėję naciai, Hitlerio ber- kad lietuviai priešinasi vokiečiams,! An.i|j j didėlės karališkos lėkiImės 
nai, žūdo lietuvius visokiausiais bū tai jie ir šaudo. Tokius vokiečiū pa- | 
dais. Jau rašyta buvo, kad jie be jo- siteisinimus spausdina ir tautiški Lie- ..... x >. 
kius kaltės šaudo lietuvius ne tik gy- tuvos laikraščiai, nurodinėdami, kad buvo evenciama Anglijos ka- 
venančius vokiečių teritorijoje, bet ir kalti ne vokiečiai, o šaudomi lietuviai, raliaus Jurgio 25 metų karaliavimo 
pasienyje. Jau tokių aukų buvo ke- Iš Lietuvos šiomis dienomis praneša, jubilėjui išmesta buvo
lios. Bet dėl to nėra ko ir stebėtis)kad \ okietijos kalėjimuose yra daug.niilžiniskos^ pinigú sumos,^ kad j>a- 
žinant tai, kad patys naciai žudo na-|L1etu*os piliečių ' C . *’ ~
cius. Tik prisiminkime pereitų metų .kurie nežino nei už ką jie sėdi. Du ghjos keli milijonai bedarbiu gyve 
birželio mėnesio Hitlerio kraujo puo- lietuviai, Kuncaįtis ir Morkūnas sėdi na pusbadžiai._________ _____________
tą surengtą nacių vadams. Tai ko jie Į Vokietijos kalėjime nuo pereitų metų) 
nešaudys svetimos tautos žmonių? Be rugpjūčio mėnesio ir visai nežino už 
to, Lietuvos tautiška vyriausybė irgi ką jie sėdi, nes nebuvo jiems jokio 
nedaro jokių žygių, kad apsaugoti sa-įteisino. Ar Lietuvos vyriausybė da- 
vo piliečių gyvybę, o tik vergiškai! 
klausia*vokiečių — kam jus šaudote) 
lietuvius. O kaip vokiečiai nurodo, tai vargu.

rys kokius nore žygius, kad paliuò- 
suoti lietuvius iš vokiškų kalėjimų,

į; , São Paulo socialistų partija pra­
dėjo leisti laikraštį «Tribuna Sočia-, 
lista». Laikraštis yra mažo formato, í 
bet turiningas ir rašo aktualiausiais 
klausimais iš socialistų kovos su Naują Ispanijos vyriausybė bu-, 
fašizmu ir kitais darbininkų priešais.’vo pavesta ųudaryti vėl Lerroux, ku-

Ispan jos vyriausybę sudarė ri prieš kelias dienas atsistatydino.
' Lerroux

j Italija d»r mobilizuoja kareivius

Italija dar vis šaukia kariuome-

Pereitą sekmadienį visoje An-

gerbti vieną asmenį. O tuo tarpu An—
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Adv. Skipitis apie Pasaulio 
tuviu Kongresą

Lie- (Tąsa iš 18 nr.)
Autorius (Mačiulis) rašydamas 

apie «kriminalinės praeities inteligen­
tus», duoda progos mums paminėti 
šioje recenzijoje ir paties autoriaus, 
kaip Lietuvos respublikos konsulo, 
santykius su minėtais inteligentais.

Dar prieš atvykimą j S. Paulo 
Lietuvos konsulo, mūsų kolonijos ki- 
šeniai buvo šluojami minėtų «krimi­
nalinės praeities inteligentų» be jo­
kios sarmatos, be jokių ribų. Atvykus 
konsului, Dr. P. Mačiuliui, pasipylė 
nuskriaustųjų skundai. Nuskriaustie­
ji išeiviai skundėsi, kad juos yra ap- 
gavę ir nuskriaudę tokie ir tokie as­
menys, kurie, anot Mačiulio, «steigė 
visokias pasipelnymo agentūras» ir 
tuštino mūsų išeiviams kišenius. O 
vyriausieji tokių <šposų> didvyriai 
buvo J. Ruškys, L. Valiukas, vėliau 
Bui'idas ir kt. Kaip Lietuvos konsu­
lato čia nesant, taip ir esant, minėti 
inteligentai darbavosi toliau. Konsu­
las jokio dėmesio ne tik neatkreipė į 
skundus, bet, priešingai, jis suėjo į 
labai artimus ryšius su «kriminalinės 
praeities inteligentais», J. Ruškys ta­
po geriausias musų konsulo Mačiulio 
draugas. J. R. nors ir čystino išei­
viams kišenius, bet Mačiulis ne tik 
nedarė jokių žygių užkirsti tokiam 
darbui kelią, bet dar su juo sudarė 
kažkokią pasivadinusią «šviesos» ben­
drovę leisti laikraščiui «Lietuvis Bra­
zilijoj», turbūt, geresniam išeivių ap­
gaudinėjimui. Mes nežinome, ar toji 
bendrovė buvo legali ar ne; bet 
prieš akis turime tos bendrovės sta­
tutą, po kuriuo pasirašę tarp kitų ir 
konsulas Mačiulis su Ruškiu. Negana 
to, Mačiulis šelpė Lietuvos valstybės 
pinigais «garbingo inteligento» J. Ruš 
kio laikraštį kuriame buvo gyriamos 
apgavikų agentūros, kurios iščiulpė 
iš išeivių kišenių apie 120,000 lt. ir 
kuriose dirbo minėtas Mačiulio bičiulis 
J. Ruškys.

Mačiulis palaikė ne su vienu J. 
R., bet su visais «kriminalinės pra­
eities inteligentais» geriausius ryšius. 
Jis nekreipė dėmesio, kaipo valdžios 
atstovas, į išeivių skundą prieš apga­
vikus, bet dėjosi su jais sudaryda­
mas kokias tai bendroves ir tuo bū- 
dd moraliniai pritarė visókioms ap­
gavystėms ir materialiai šelpė apga­
vikų darbus.

Labiau «atsižymėję» savo dar­
bais minėti inteligentai buvo privers­
ti bėgti iš S. Paulo, kuris, kaip J. 
Rdškys, tai dar ir šiandieną nesiro­
do. Išbėgiojus vieniems1 atsirado nau­
ji ^didvyriai» tos1 pačios rūšies. Iš 
Lietuvos atsibaladojo Buividas. Pir­
miausia užmezgė bičiuliškus ryšius 
su' konsulatu, susirišo nea(mezgamais' 
draugystės' ryšiais1 su Mačiuliu ir vė­
liau», nutarė ieškbti pelnui šaltinio. 
Buividas inteligentas, geriausias Má-1 
čiulio draugas ir nuolatinis konsula­
to svečias,, įsteigė biurą «Baltika». 
Kad sudarytų gerą klijentūrą, Buivi- 
dui pagelbon eina ne tik pats Mačiu­
lis, kuris su Ruškiu leido vieną lai­
kraštį, bet ir konsulatą panaudojo.

Draugijos Užsienio Lietuviams 
Remti pirmininkas, advokatas R. Ski­
pitis, dabar yra Amerikos Jungtinėse 
Valstybėse ir važinėja po lietuvių ko­
lonijas su prakalbom ragindamas A- 
merikos lietuvius vykti į Pasaulio 
Lietuvių Kongresą, kuris įvyks Kau­
ne, rugpiūčio mėnesį. Kauno ponai, 
kurie sugalvojo tokį kongresą šaukti, 
labiausiai žiūri į Jungtinių Valstybių 
lietuvius, kad daugiausiai atstovų da­
lyvautų tame kongrese amerikiečiai. 
Dėl to pas juos dabar lankosi Skipi­
tis ir aiškina jiems kongreso naudą 
lietuvių tautai. Taip ir turi būti. Nes 
Amerikos J. V. lietuviai sudaro treč­
iai] lietuvių tautos kuriuos jungia nu­
veikti jų milžiniški darbai Lietuvos 
kūrimosi metais.

Apie pasaulio lietinių kongresą 
yra visokių nuomonių, vieni jam pri­
taria, luti vietoj kongreso, pataria 
pirma padaryti Lietuvą laisvą. Bet 
daugelis, gal būt, mano, kad kongre­
se, nežiūrint kad lietuves Žmonėms 
yra uždrausta kalbėti, atstôvai galės 
kalbėti laisvai ir savo nuomones rei , 
kšti. Lot pasirodo, kad ne. Už atsto­
vus kalbės parinktieji Kauno ponai. 
Atstovų darbas kongrese bus — pri­
imti iš anksto paruoštas rezoliucijas. 
Taip pasakė Bostone pats Skipitis su­
sirinkusiems į jo prakalbą lietiniams. 
Mat amerikiečiai pareikalavo iš Ski­
pičio, kad jis pasakytų, ai4 bus leis­
ta kongrese laisvai kalbėti atstovams 
visais lietuvių tautą liečiamais klau­
simais. Adv. Skipitis pasirodė nuo­
širdžiu ir pareiškė sekančiai, kaip pa­
duoda «Keleivis»:

Pirmiausia «kalbėtojas pripažino, 
kad politinių laisvių Lietuvoje nėra. 
O kai de] šaukiamo viso pasaulio lie­
tuvių kongreso Kaune, Skipitis aški- 
no šitaip: apTo Lietuvos seimą, apie 
politinius klausimus, apie cenzūrą ir 
kitus šios rūšies klausimus kongrese 
nebos galima kalbėti (pabr. <L. A. 
B.» R.), nes tie dalykai yra vidaus 
politikos reikalas). Viešų diskusijų 
kongrese ūsai nebūsią, tisais klausi­
mais bus iš kalno atspausdintos re­
zoliucijos ir kongresas galėsiąs tas 
rezoliucijas tiktai priimti, arba ne­
priimti, bet diskusijų nebūsią. Rezo­
liucijomis ganiinti bus paskirta spe­
ciali komisija. Ji galėsianti diskusuoti 
bet tū diskusijų niekas daugiau ne- 
girdęs, nes komisijos posėdžiai būsią 
laikomi prie uždarytų durų*.

( Be to, Skipitis pareiškė, kad 
kongresas yra šaukiamas ne vidaus, 
bet užsienio lietuvių reikalams». Tai 
ir kalbėti atstovams atvykusioms iš 
užsioniū nebus galima apie Lietuvoje 
gyvenančius žmones, apid politinius 
kalinius, apie cenzūrą 4r t.L

Tai kas gi gali toki airi kongre­
sui pritarti? Niekas jam ir nepritaria, 
išskyrus fašistus ir komunistus.

Mes ne sykį sakėme kad to kon­
greso atstovai turės pasveikinti Sme­
toną sušunkant jam «valio» ir nubal­
suoti iš lanksto slaptąi. pagamintas 
rezoliucijas.. . Kas pritaria 
smatoninėi. erai, tas tik ir vyks j tą 
«kongresą». „

“Keleiviui“ 30 metų

Kas iš lietuviu nežino «Keleivio», 
populiarišldausio lietuviško laikraščio 
ne tik Amerikoje, bet ir Lietuvoje?! 
Nors jis yra socialistinis laisvamaniš­
kas laikraštis ir nepasigaili karčios 
tiesos pasakyti apie kunigus ia bažny­
čią, bet jį skaito no tik bė dieviai, bet 
ir goriausi katalikai. Jis moka prie žaus amžio; šiemet jisai minės savo 30 
visų prieiti. Ypatingai traukia skaity- m0tų jubilėju. Sulyginus su lietuviška 
toją jis su sa o “Maikio su tėvu" pasir spauda, Keleivis savo tokiu amžių ga- 
kalbėjimais. į Įima laikyti senuku, ant kurio sukrau-

M “Keleivį" redaguoja gabus žur- ta daug darbo ir pasišventimo. Tai šia 
nulietas Michelzonas, kurio dėka, lai-'proga ir mos trokštame palinkėti Ke- 
kraštis tapo populiariškiausias iš visųileiviui ir jo redaktoriams ilgiausių 
lietuviškų laikraščiu koki tik yra metų.

«Keleivis» yra sulaukęs savo gra-

Pasaulio Lietuviai
BuividG «sąžiningos» Baltikos plaka­
tais pasipuošė Lietuvos respublikos 
konsulatas, kad kiekvienas atėjės pi­
lietis žinotų «sąžiningo patarnavimo» 
biūrą. O jei kuris , nemokėjo skaityti, 
pats Mačiulis ar Įeiti konsulato tar­
nautojai painformuodavo-piliečiui a- 
pie naujai atidarytą agentūra <Bal- 
tiką*, kuri parduoda laivakortes, per­
siunčia pinigus ir kitokius patarna­
vimus atlieka.

Kadangi esamu laiku pirmesnie- 
ji apgavikai buvo išsislapstę ir «są­
žiningais» patarnavimais nebeužsiimi- 
nėjo, tai į naujai atidarytą Buivido 
su L. Valiukų «Baltiką» plaukė Žmo­
nės visokiausiais reikalais. Ir Kaip 
ton neiti ir nepasitikėti jos direkto­
riais, jei net pats konsulas visokiais 
reikalais ragina kreiptis tik Balti- 
kon>. Tuo laiku dar krizio nebuvo. 
Pas Žmones pinigų buvo, nes uždar­
biai tada buvo geri, del to ir plaukė 
žmonės «Baltikon» visokiausiais rei­
kalais. tai pinigų siuntimu, tai laiva­
korčių pirkimu, tai kit kuo. Biznis 
ėjo puikiausiai. Direktoriaus Buivido 
kišenine, ačiū Lietuvos konsulatui, 
jau buvo pilnas ir «Baltiką* laikyti 
jau nebuvo reikalo. Be to, klijentai 
pradėjo nerimauti, kad Užpirktų lai­
vakorčių Lietuvoje negauna ir pasiųs­
ti namiškiams pinigai kažkur peril­
gai užkliuvę. Sėdėti Baltikoj Buivi- 
dui ilgiau nebegalima buvo. Ir taip 
vieną gražią dieną „garbingas" musų 
kolonijos veikėjas ir „sąžiningas" 
visokiuose reikaluose patarnautojas, 
atsidūrė už Brazilijos sienų, Argenti­
non. O ką jis Argentinoje veikė su­
žinome irgi iš knygos „Pasaulio 
Lietuviai" straipsnyje «Argentinos 
lietuvių namai». Ten jis prisiplakė 
prie kun. Janilionio ir tapo jo laik­
raščio «Šviturys* redaktorium ir «e- 
migrantų globos komiteto* vadu.

Yra manoma, kad Buividas be­
ne daugiausiai lietuvius bus nuskriau­
dęs Brazilijoj, nes jam sąlygos bu 
vusios daug palankesnės, negu jo 
pirmtakūnams, panašių agentūrų di­
rektoriams.

Tai apie tuos «kriminalinės pra- 
' cities inteligentus* Mačiulis rašo sa­
vo straipsnyje knygoje «Pasaulio Lie 
tuviai», šiandieną lietuvių kolonijoj 
tokių «didvyrių* nebėra. Nors jau 
praėjo keletas metų nuo aforistinių 
laikų, bet lietu iai padarytų skriaudų 
neužmiršo. Abejingai lietuvis Žiuri į 
kiekvieną naujai atvykusi emigrantą 
inteligentą. Dar gerai, jei neturi jo­
kių ryšių su mūsų konsulatu, jei ne­
turi jokių draugiškų santykių su jo- 
tarnautojais. Bet jeigu sužino, kad 
sąntykiauji su konsulato žmonėmis, 
tai ir nekalbėk daug, nes gausi epite­
tų ir daugiau su tavim nenorės susi­
tikti.

Tai taip Lietuvos konsulato au- 
vis ačiū 

ir, kt į 
mūsiš-

toritetas yra nupuolęs. Tai 
ponams Ruski ame, Buividams 
kurie buvo geriausi bičiuliai 
kio konsulo.

(Bus daugiau)

Didžiojo Karo Pėdsakai Lietuvoje
Didžiojo karo pėdsakų pilna vi-. bažnyčios bokšte ilgą laiką stovėjo į- 

soje Lietuvoje. Kaimas, bažnytkaimis, lindęs vokiečių anuotos neišsprogęs 
miestelis, apylinkė turi gyvų karo 
invalidų, karo sunaikintų vietovių; 
žuvusių karių kapinių^ karo pabūklų 
paliktas žymas ir daug kitokių praū­
žusio karo išdavų. Po karo Akmenės

.sviedinys. Žmones ant galų pirštų 
slinkdavo į bažnyčią, jos viduje sten­
gėsi išlaikyti didžiausią ramybę. Bau­
gino, jog mažiausias sutrenkimas, 
mažiausias suktelėjimas galėjo sus- 
progditi sviedinį, sunaikinti bažnyčią 
ir išžudyti susirinkusius žmones.

Žuvusių karių kapinių kiekvie­
noje apylindėje galima rasti. Didutės 
vokiečių kapinės yra Joniškyje. Daug 
žuvusių rusų karių yra palaidota Ma­
žeikiuose, Viešniuose, Tirkšliuose.Ge- 
ros valios žmonės kapines gėlėmis 
papuošia, iš lauko akmenų pamink­
lėlį pastato. | Joniškį net du kartu 

buvo atvažiavusi iš Miuncheno ftnv K 
šio karininko motina. Pasakojo brn-H 
rietė, kad penkis metusi ieškojusi a,■ 
naus yerduno laukuose, paskui feB 
Karaliaučium, Ryga ir pagaliau įįB 
rado Joniškio laukuose.

Garsūs yra Mažeikių apsknljB 
Medemrodės ir Bugių jniíkaL<BeiròB 
miškai su klaidinanòiòíúis viotaB 
pelkėmis,, upelūkščiais, tankiai 
gūsiais krūmokšniais. Retai kanB 
žino, kad tuose samanynuose irpdH 
kese karo metu šimtai rusų slapstai 
su mirtimi kovojo. Daugelis jų inak-H 
vo plėšikauti, ginklus mainydavo ;■ 
kumpius, sviestą, rūbus. Tuose mi>B 
kuose dar 1919-1921 m. žmonės » 
tikdavo Žemėje įtaisytus apgriūti 
sius namelius, po medžiais palaidok■ 
karius, o kitoje vietoje rasdavo ii-l 
blaškytus žmonių kaulus. 4

Kada ties Gumbine 'ir Stalupė-H 
nais rusams buvo suduotas lemianiiil 
smūgis, daug kas matė, kaip rusi 
kariuomenės dalys pakrikusiai aprol 
ko, kur kojos neša, kur akyj maio.I 
Dauguma tos rusų kariuomenei 
sklaidė po Lietuvą, kelios išretintai 
divizijos atsidūrė ties Mažeikiais iri 
norėjo patraukti Lietuvon, bet toil 
taip pat žygiavo kaustyta vokieti I 
koja. Užklydo keliatas sunykusių u i 
tilerijos pulkų ties Viekšniais iron 
sėsi į pietus. Užpakalyje vijosi vd 
kiečiai, retindami rusų eiles. Nitui*I 
darni kur sprukti, rusai pasislėpė tuo­
se Bugių ir Medemrodės miškuos 
Vėliau dauguma ten jų ir išmirė,na 
bijojo pasirodyt, kad vokiečiai neu- 
imtų.

Didžiojo karo panašių (pėdeakl 
Lietuvoje yra labai daug. PažyBŪ* 
na, kad per šį karą įvairiuose fron­
tuose žuvo apie 70,000» lietuvių*.
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_ Sovietų Rusijos radio an|di«l 
davė platų pratesimą apie Vokieti™ 
ruošimąsi karui įr apie karo jegàt I 

Remdamasis Anglijos generalini 
štabo žiniomis,, Sovietu Rusijos rid^l 
teigia kad Vokietija faktiškai (Ubui 
jau turi 66 divizijas kariuomenės, kuI 
sudaro apie 900 tūkstančiu vyru, j* I 
kelbtos 36 divizijos esą tiktai dėl aidi I 

Vokietija siekia sudaryti 1,200,0® I 
kariuomenę

Vokietijos karo aviacija turi n* I 
1,500 aeroplanu, kaip Vokietija ofici'l 
alia paskelbė (nesenai ji taipgi oficia-1 
liškai skelbė, kad karo lėktuvu' viaiH 
kai neturi), bet dabar turi ji apie M 
tuksiančius lėktuvu.

Bet to maža. Vokietijos fabrikii j 
dideliu tempu gamina karo medžiaga 
karo fabrikai dirba 6-mis pamainomis-|

Sovietu radio aiškiai sako, kad 
Vokietijos žygis kreipiamas j Rytui 
būtent Sovietus ir Pabaltijo valstybes- 
Tam teigimui patvirtinti, Maskvos ra* 
,dio nurodo ka« l Vokietijos karo mo­
kyklose, karininkų kursuose smogikų 
vadų kursuose dėstonia rusų kalbi; 
dėstą “baltieji" emigrantai.

Be ko kita, rusu radio teigia, kad 
Vokietija atsiginklavimo žygiui ritosi 
pasiteiravusi Anglijos nuomonių ir 
nuotaiku. Jei Anglija nebūtu sutikusi» 
tai esą Vokietija nebutu skelbusi at- 
siginklavimo.

Sovietai dideliu susirūpinimo 
šaukia, kad valstybėms, kurios inte­
resuotos taika, reikia bendromis jė­
gomis gintis nuo vokiško imperialis­
mo
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Baisus sūnaus žiaurumas

Meksikos parubeŽy, Texas vals­
tijos mieste Austin, bal. 25 d., teisėjo 
sūnus Pierson 20-ties metų amžiaus, 
išvažiavęs pasivažinėt automobiliúje 
su savo tėvais, nužudė juos abu. Kad 
nuduot banditų užpuolimą, tėvažudis 
ir savo ranką persikirto. Policijos 
prispirtas prisipažino, kad del to nu­
žudęs savo tėv4, idant pasinaudot jo 
gyvybės apdrauda 17.000 dolarių su­
moj, o motiną užmušęs del to,( kad 
kol ji bus gyva, tol jis negalėtų gaut 
apdraudos pinigų. Tėvažudį laukia 
elektros kėdė.
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Lietuvos Naujienos—
Auksas - Angarietis Kapsuko 

vieton

(Nesenai Maskvoje miręs Vincas 
Mickevičius — Kapsukas buvo bol­
ševikų komunistų ciko . narys ir lietu­
vių sekcijos SSSR pirmininkas. Da­
bar į Mickevičiaus vietą esąs paskir­
tas garsus komunistų darbuotojas A- 
lelcsas — Angarietis.

barzda būsią lengviau patekti į dan­
gų. Todėl, nežiūrėdami, kad mokes­
čiai buvo negraži, vis dėlto barzdai 
atiginosi ir pinigus mokėjo. O mieš-j 
čionys pradėjo skustis.

Kiek Lietuvoje yra inžinierių t

Šiurpus atskik mas Kėdainiuose «kaltei įrodyti medžiaga. Kadangi teis­
mas, išsprendęs bylą, ženklų kolek- 

Balandžio 8 d. Aukštesniojoje cjjos nenutarė konfiskuoti, tai teismo 
kultūrtechnįnkų mokykloje Kedai- antstolis.už privačias Sruogos skolas 
niuose įvyko šiurpi tragedija. Moky- ir uždėjo draudimą ant ženklų kolek- 
tojas inž. Jurgis Monkevičius buvo cijos. ši ženklų kolekcija laikoma ver- 
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K elios išretinto 
ties Mažeikiais n 

Lietuvon, bot tol 
d kaustyta^ vokiwi 
iatas sunykusių s- 
s Viekiniais ir» 
pakalyje vijosi m 
rusų eiles. Neturi- 

, rusai pasislėpė tuo- 
demrodės miškuoto 
en jų ir išmirė, m 
kad vokiečiai nesu-

Bučkis, kuris tęsėsi.2ooo metų

Vengrijoje, Čentes apylinkėje 
neseniai surasta įdomi iškasėna. Ras­
ti vyro ir moters griaučiai, apsikabi­
nę, suglaustais veidais (dantys prie 
dantų). Visos žymės rodo, kad vyras 
ir moteris žuvę tuo momentu, kai jie 
bučiavosi. Kaip katastrofa įvykusi, 
nėra lik^ žymių. Archeologai mano, 
kad tai atsitikę prieš 2,000 mt.

1934 metais, gruodžio mėn. 31 
visoje Lietuvoje buvo 425 inžinier 

riai. Iš jų 163 techninkos ir 262 sta? 
t y bos inžinieriai. Tačiau reikia kons­
tatuoti faktas, kad lietuviai inžinier 
riai toli gražu ne visi turi savo spe? 
ciabbei pritaikomo darbo. Ypač tuo 
nusiukundžia jaunesnieji inžinieriai.

d.

Irgi „demokratija“

lia IP dedasi kapitalistines 
v^rkos Laikais

sant

*o panašią, pėdsiU 
bai daug. Pažymėtu 
arą įvairiuose fr» 
’0,000, lietuvių.;

carinei, o
n jos radio aiivM 
įimą apie Vokietijil 
p sipie karo jegu | 
Anglijos generalini 
)vietų Rusijos ri^l 
tija faktiškai HaM| 
as kariuomenės, bl 
ikstančiu vyru. P* 
s esą tiktai dėl abi 
:ia sudaryti l,20lįWI

Ženevoje, pagelbos komitetas 
Iskurdui palengvinti, . savo i metiniame 

.Jjiuletenyje paskelbė, kad 1933 metais 
Į jtisame pasaulyje maždaug apie 2 
I tmilijonai 300 tuksiančių Žmonių mirę 

badu, kurių pusė iš bado nusižudė; 
Tuo pačiu laikotarpiu sunaikinta 

Į .-.568,000 vagonai javų, 144,000 vago- 
I ,pąi ryžių, 267,000 maišū kavos ir 
I 2j5ii0,000 kgr. cukraus vien todėl, kad 
Į nenukristų šią produktų kainos. Dėl 
|( lekios, kapitalistinės beprotybės stebi- 
k si net bufžuązinč spauda, kas darosi 
r tuoeUįkUf kada medžiagiškoji kultūra 
E pasiekusi gan aukšto laipsnio.

Mokestis už barzdą

São Paulo socialistų organas 
«Tribuna Socialista» rašo apie Brar 
zilijoj, ypač S._ Paulo estade «demo­
kratiją», kurio (estado) valdžia gyl- 
riasi esanti demokratiška. Toji «demo­
kratija, laikraštis pažymi, yra tokia: 
kuomet Žalmarškiniai (fašistai) nori 
daryti savo mitingus bei susirinkit 
mus, tai «demokratinė» S. Paulo val­
džia visuomet duoda leidimus, o kuo­
met socialistai . norėjo padaryti rajor 
,nų. suvažiavimą, tai «demokratinė» 
S. Paulo policija ir klausyti nenorėr 
jo apie leidimo davimą. Laikrąštiš 
pažymi, kad «demokratija» dar labiau 
sustiprės, priėmusi «valstybės saugui- 
mo» įstatymą.

pasikvietęs grupę II kurso ,mokipių 
atsakinėti iš šeštojo geodezijos kurso. 
Klausinėjimus baigęs, mok. Monkęvi- 
čius ėjo iš klasės į čia pat esamą sa­
vo butą.

Jam beeinant per braižyklą, prie 
jo priėjo be kitų mokinių ir išklaus­
tasis mokinys Feliksas Civis, pasitei- 
riauti apie jam pastatytą pažymį. Ci­
vis sužinojęs, kad gavo nepatenkina­
mą pažymį, prašė, mokytoją Monkevi­
čių leisti jam pasitaisyti ir dar kartą 
atsakyti, bet mok. Monkevičius nesu­
tiko. Mokytojui išėjus, paskai jį nuse­
kė ir Civas. Po kelių minučių paąi- 
girdo koridoriuje prie mokytojū kam­
bario durų keturi revolverio šūviai. 
Pirmuosius du šūvių Civas paleido 
mokytojui Monkevičiui į krūtinę, o 
kitus du sau į galvą.

Sužeistąsis ir susižeidęs automon 
biliu tuojau. buvo pervežti Kedaipių 
ligoninėn, tačiau abu greit mirė.

Lietuvos . baravykai j Chicągą

18

ta mUÍQno; litų.

Traukinys nuplovė kojas

(Gelžkelio stpty įįąųliųosęr trau­
kinys nupiovė vagonų sukabinėtojui 
Čepui abidvi kojas.

Tauragėj buvo žydq_pogromas

Iš Lietuvos laikra$ci^ paaiškėjo, 
kad šiomis dienomis: Tauragėj buvo 
Įtaisytas Žydų, ppgrpmas. Pasirodo, 
kad fanatikai paleido paskalą, bule 
Žydai papiovę katalikų vaiką, (kad ga­
vus mącams krikščioniško..kraujo. 
Tuęj ėmė spiestis būriai. tamsuolių ir 
daužyti žydams langus. Nors; Lietuvos 
laikraščiai vadina tai tii< «triúksmu», 
bet paprastai tokie krikščionių už­
puolimai ant žydų vadinąmi , «pogro­
mais». Tauragės komendantus 30 po- 
gromščikų jau nubaudęs kalėjimu.

Sovietai superka kiaules

Rastas „šventasis' ęar > kardas

ro aviacija turi to 
aip Vokietija ofif 
enai ji taipgi ofick 
karo lėktuvu visit- 
abar turi ji apie! 
u.
Vokietijos fabritoi 

liną karo medžiagt 
6-mfs pamainomi* 

> aiškiai sako, kto 
reipiamas į Rytu* 
Pabaltijo valstybė 
irtinti, Maskvos n- 
rokietijos karo no* 
kursuose smogik1! 
stoma rusų kalte; 
grantai. 
su radio teigia, kad 
ivimo žygiui rižoii 
i jos nuomonių k 
ja nebūtu sutikusi, 
abutu skelbusi to*

Ruąįjos caras Petras Didysis 
į šimtmečio pradžioje sugalvojo nępa- 

» prastą mokestį: kiekvienas vyras, k u- 
h ris augi.losi barzdą,, turėjo mokėti mo 

kasti. Pirmiausia Petras atkreipė j 
[• ilgas barzdas sąvo dvariškių dėmesį. 
I Jis .įsakė nukirpti jiems barzdas. Ba-i 
Į jotai ir dvariškiai tam Petro sumany- 
> mui labai priešinosi. Tačiau tas, nie- 
l ko nepadėjo. Mokestis buvo įvesta, ir 
į kas norėjo nešioti barzdas, turėjo mp 
• kėti nustatytą mokestį.

» Valstiečiai rusai »tikėjo, kad su

Leningrade vęiųoątųojąnt Žier 
mos pilį, viename mėtė rasta ge’eži, 
nė dėžė. Dėžė buvo nugabenta į Le? 
ningrado muziejų ir ten rūpestingai 
atidaryta. Visi nustebo pamatę, kad 
dėžėje gulejęa nepaprastai brangus ca 
ro «šventasis» kardas. Bis nuostabu^ 
kazokiškas kardas pagamintas iš auk­
so ir dramblio kaulo, papuoštas 35 
didžiuliais, deimantais, Koinunistai jau 
senai šio kardo ieškojo, bet niekur 
negalėjo, surasti. Prie kąrdo dėžėj e 
buvo pridėtas raščiukas: «Sventasié 
kardas niekada negali patekti į prie­
šo rankas!» Manoma, kad ęaro išti? 
kimieji šį kardą ir bus į mūrine į sie- 
>ną,_ kad jis neatitektų bolševikams.

Nesenai buvo žinių, kad Lietu­
voje Sovietai užpirkę daug kiaulių, 
buvo net sakoma, kad už tas kiaules 
rusai duosią Lietuvai ginklų. Dabar 
laikraščiai praneša, kad Sovietai su 
perka kiaules ir kitose Pabaltijo val­
stybėse. Viena estų eksporto firma 
sudarė su Sovietų Rusijos prekybos 
atstovybe Taline sutarti, kuria Estija 

j išgabens į Sovietų Rusiją 1,000 pe- 
feismo aiitsiolis uždėjo draudimą mėtų kiaulių už 80,000 kronų.

Išrodo, kad Sovietai lyg ir ka* 
maisto atsargą krauna.

Viena stambi imported ų firma 
šiomis dienomis išsivežė iš Lietuvos 
2",000 skardinių konservuotų grybų. 
Grybai išimtinai baravykai ir skaito 
ini geresnės kokybes, negu grybai 
importuoti iš Lenkijos, Prancūzijos 
ar kitų Europos šalių. Importeriai 
dėl aukštos Lietuvos grybų kokybės, 
tuojau užsakė dar 100,009 skardinių.

Sruogos ženk'u kolekcijai
rui

Teismo antstolis p. Kovalskis už-; 
dėjo draudimą ant Àd. Sruogos žen-1 
klų kolekcijos, kuri rasta pas Jablon­
skienę (Sruogienės seserį) ir dabar 
yra pridėta prie Sruogos bylos kaip

Staiga mirė gydytojas

Užpaliai. (Utenos apskr.) šiomis 
dienomis savo bute, kedėje prie stalo, 
buvo rastas miręs vietos gydytojas 

Tą vagą jis pra' oda sidabriniu plūgu Z±nisH b"Y° net?!°S?a
• • - ■ ...................Pnakni ta Zm°£Ufl ir» kaiP° gydytojas, apylinkes

atikui q gyventojų tarpe turėjo pasitikėjimą.
Ne vieną jis yra pagydęs iš sunkios 
ligos ir todėl daugelis jo gailisi.

Visame kraèie bus organizuojama 
priešlėktuvinės apsaugos sąjungą

JAPONIJOS ŽEMIŠKAS ©IEVAS
(Tąsa) akcijų: geležinkelių, kasyklų, laiyų

F nisteriue ir išklauso jų raportus, l^as- kompąnijų ir tt. Imperatoriui prik,- 
į kui jis meldžiasi savo protėviams, de-, lausančios akcijos yra liuosos nuo. 
I gina jiems geltonas Žvakes. Skaito mokesčių.
i savo «gyvą laikraštį», kurio rędakto- Mikada alga yra neaprubežiuo- 

rium yra «dangaus» pašiurtas žmo- ta: ima, kiek nori. Imperatoriaus na- 
; gus. Jis lošia šachmatus, klausosi mu mų ministerija — tai viena, tai vfcį-

jliu susirūpinimu 
»êms, kurios inte- 
ia bendromis jė* 
okiško imperialii-

is žiaurumas

bežy, Texas vab* 
bal. 25 d., teisėjo 

ės metų amžiaus, 
uét âutomobiliúje 
idė juos abu. Kad 
juolimą, tėvažudis 
rsikirto. Policijos 
o, kad del to no* 
mt pasinaudot jo 
17.000 dolarią lo­
šęs del to, kad 
jis negaištą gato 
Tėvažudį lao^1

kurį traukia du jaučiai, 
pat daro ministerial. Tas paprotis pa 
siskolintas iš Kinijos.

Imperatorius virš visokios kri­
tikos. Jis, kaip «saulės sūnus», nie­
kuomet nedaro , nieko 1 blogo. Jis H 
neklaidingas ir neliečiamas. Neivie- 
nas laikraštis, nei viena knyga ne­
drįsta kritikuoti imperatorjaus dar­
bus. Jie gali tik, garbinti jį. UŽ impe- 
ratoriaūs įžeidimą Žmonės yra skau­
džiai baudžiami. Kartais net mirtimi.

Parlamente retkarčiais yra kri­
tikuojami ministerial. Bet. Jeigu jie 
remiasi imperatoriaus valia, tai opo­
zicija turį užsičiaupti; Pąrlamento na­
riai atsistoja ir nusilenkia preš «sau­
lės sūnaus» paveikslą. Grynai aziatiš- 
kas nuolankumas.

Jei iš mikado palociaus paskel-, 
bia kokią linksmą žinią,tai visi gyven-»?^1!^1®*1 
-irdni - rlžimioriaai .Tio nalimiín rlí-rhp c KTftSvô.

na stambiausiųjų valstybės išlaidų.
Pats mikado niekuomet neišva­

žiuoja iš savo šalies. Bet jo brolis ir 
seserys gali lankyti kitus kraštus.

Viena Japonijos švietimo siste­
ma yra paremta «saulės sūnaus* gar­
binimu. Dvaro ministerija išsiuntinėja 
mokykloms specialius mikado pa- 
veikslus, kurie, pakabinami «raudor 
nupae lįmpuoseJL. Paveikslai | papuo­
šiami. vėliavomis ir gėlėmis. Mokiniai 
privalo du kartu per dieną atsistoti 
ir atiduoti IiūP.erątoriuKjp paveikslui), 
pagarbą. Kai mokyklose įvykstą gais­
rai (o jų ^pasitaiko gana dažjiai), tai 
pirmiausiai bandoma, išgelbėti impe­
ratoriaus paveikslai, o nuvaikai. Ir ,_________ ________  ________  -ni-'
už paveikslų išgelbėjimą dųpdąmaHizmu, komunizmo ir kitokiomis idė- 
medalial. Daugelis japonų, yra pasi-j jomis. Na, o padarinyje, jie pradegs 
rengę, greičiau mirti, negu prarasti..........
jnikadorpaveiksią. Kiekvienuose japo­
nų namuose taip pat randasi «impe­
ratoriaus kampai», kur kabinama 
«saulės sūnaus» paveikslai.

Mikado ypač žemdirbių yra ger­
biamas. Kiekvieną pavasarį impera­
torius išveda pirmą vagą lauke. Tuo 

visu svarbesnių įmonių būdu jis palaimina Žemdirbio darbą.

' tikos, priima žymius' Žmones, ants- 
^ąųduoja dokumentus ir net šiek tiek 
tląiko praleidžia savo biologiškoje la- 
x^aboratorijoje.

Mikado dalyvauja religinėse ce­
remonijose, atidaro parodas, apžiūri 
igmokyklas, ligonines ir parkus. Jei 
jkur įvyksta žemės drebėjimai, tai jis 

fyjaplanko ir tas vietas.
Jis — vienas Uturtingiausįii, ipár> 

fųsaulio žmonių. Niekas nežino, kiek jo 
Įlltūrtas išneša. Jo finansinius reikalus 
tnveda specialus miijįsteris, , kjuTVL.nei 
|| paliečia kabinetų permainos^ Kaiku- 
^rie apskaičiūoja, ,kad dabartinio ,;mi-j 
ukado karunavojįmo ceremonijęs kra,š- 

llitui kainavo 300,000,000 jenų? Gyveį^ 
h|tojai kenčia didžiausi skurdą, bet «sąu 
Ui lūs sūnaus» garbinimui milijonai mė- 
£ko nereiškia.

Imperatoriaus rankose randasi 
||l du iždai — valstybės ir jo aemeniš- 
ni kas. Sunku pasakyti, kuris tų iždų y- 
•II ra didesnis. Imperatoriaus iždas yra 
m tiek didelis, kad jis nežino ką su juo 
Išdaryti. Jam priklauso visi Japonijos 
d,-jaukai, kurie duoda milžiniškų įplau- 

Jis turi i ‘ •

-tojai džiaugiasi. Jie paliauja dirbę. 
Jie eina prie policmanų, kurie yra 
«imparaioriaus akimis», ir dalipasi 
savo džiaugsmu. Mikado džiaugsmas 
— yra visų 70,000,000 japonų džiąųg- 
smas.

H Bet pastaruoju laiku toks ver­
giškas «saulės sūnaus» garbinimas 
pradeda silpnėti. Mainosi laikai. Žmo­
nės 'isgi šiek tiek progresuoja. Pro­
gresuoja ir japonai. Nuo naujų idė­
ją sunku apsisaugoti. Socialės ir eko­
nominės permainos, kurios vyksta vi­
same pasaulyje, darosi įtaigios ir ja­
ponams. Jie pradeda užsikrėsti socia­

Lietuvos aoro klubo iniciatyva 
Kaune, buvo sušauktas visuomeninin­
kų susirinkimas, kuriame nutarta 
steigti priešlėktuvinės ąpsaugo są­
junga.

Sąjungos pagrįndan py tarta pa­
dėti tokią organizacijos , santvarką, 
kad, ji apimtų žmones taip, kaip jie 
gyvena, panašiai, kaip vokiečius, t.y. 
kad kiekvienas atskiras namas suda­
ryt'! atskirą s<-gos ratelį, toliau eitų 

«atskiras rajonas ir panašiai. Tokia 
’sąjunga nutarta organizuoti visame

kritiškai žiūrėti i «saulės sūnų».
Taip, laikas naikina visokius 

prietarus ir klaidingus samprotavi­
mus. Atgyveno savo dienas rusų ca­
rai, atgyveno savo dienas ir «saulės 
sūnūs. Pranyks jie taip pat kaip prą- 
nyko Romanovai. Žemės ir dangaus 
dievai nėra amžini...

K. (Galas.)

Si.^Kairys sveiksta

Po sunkios ppęrecijos, kuri buvo 
dr. V. Kuzmos padalyta ligoniui š. m. 
vasario 7 d,,, drg. SL Kairys ligoni­
nėj gulėjo iki kovo 5 d. Dadbr drg. 
St. Kairys sveiksta savo bute ir kas 
kart joučiasi gpriau.

Didelis susidomėjimą' F. Vaitkaus 
žygiu Lietuvoje

Kai tik Lietuvoj buvo iš Ame 
yikos gauta ^telegrama apie leitn. F. 
Vaitkaus skridimą su «Lituanica II», 
kilo didžiausia susidorojimas nau­
juoju lietuvių transatlantiniu žygiu.

Jau dabar didesniuose miestuo­
se sudaromi komitetai, kurie atskri­
dus! InL Vaitkų kvies pas save. Drau­
ge daug kur jnąąnoma^urypįšti avia­
cijos šventės, , įuriose, manoma, su­
tiks dalyvauti transatlantinis lakūnas 
Int. Vaitkus su «Lituanica II»,



L I ETŪVIŲ AIDAS BRAZILIJOJ_________________________ ....

- - - - - - - - - - - - - Siuvykla 1-mos Rusies-
„Chic Argentino“

Priimat* e <žsi r ^us vyriškų ir moteriškų rūbų. Darbas atliekamas pagal 
paskutinės mados* Kainos pigios.

Taipgi t i*de ir gatavų vyriškų ir moteriškų rūbų geriausios medžiagos, 
gražiausiai pasiūtų nuo 35$OOO, kojinių, baltinių, katariečių ir it. ir tt.

Kalbama lietuviškai

1 Su pngarba JOKŪBAS VIDZERAS & Oia.
DIPLOMUOTAS KIRPĖJAS BUENOS AIRES

Rua Santa Ephigenia, 53 SÃO PRiULO

__________  Dantų gydytąja

Dr. B. Levin
Diplomuota Saratavo univaraiteto ir buv. prof. Tiainakago asis­
tentė Lvove. Gydo, traukia ir deda dantis. Kainos pigios. Ligo­
nius priima kasdien nuo 9 iki 12 vai. ir nuo 2 iki 10 vai- vak. 

Kalba rusų, lenkų, vokiečių ir kt. kalbomis.
Adresas Rua Jose Paulino, 109. Tel. 5-6307 

(virš lietuviškos vaistinės José Paulino).

i įr czaur^M.!. ■■m —WMra n—- gma—

empreza 
marítima

Laivakortės
gamados su ir be de­
pozito (užstato), išėmi­

mas čekių.

Pasai
ir

Vizos

Dr. S. Meitin
Diplomuotas Vokietijos, Rygos ir Rio de Janeiro universitetų.

Vidujinių ir nervų, reumatizmo ir nuomaro ligų 
špecialistas. Gonorėja — Sifilis. 

Gydymą? kalnų aaul?
Ligonius priima kasdieną nuo 2 iki 6 vai. vak. 

Susikalbama lietuvis kai.

Rua Bario de (tapetininga 37-A. 1-as aukštas 
Tel. 4-1705,

px>a|[^q||

g TABAKO IŠDIRBINIU FABRIKAS ‘VERA CMZ"

§

n

Rua da Mooca, 458-460 Teleph. 9-1139 — S. PAULO
JOSÉ FiERREiRA & Off.

Dėmesio!
Ponai rūkytojai, mes turime didelj pasirinkimą palaido tabako visokiai*, 

sios rūšies, eiga reta m s popieros, ii kitką, kas reikalinga rūkytoji*!1

TELEPHONE. 2-74Ô5
; TelegrammasTrahsmar-spaolo

II I UH ■ ĮSIl—m—UM——

Be jokių tarpininkų kai­
nos patikrinkite pas 

mus 
KAINOS E1ABR8 

ŽEMOS 
rjyrxzi

J niuo i UOlvD. jz'/įvivivuj ii JUkifxcj, ixdo i Vincui li £ i*

ÇdV________________KAINOS NEGIRDĖTAI ŽEMOS_________
\^iipĮ)q)iisgiiBįairggiipfciiipfaiisiEi

SIUVYKLA

LI ETL V A
Kazio Žebrausko

Rua Duque de Caxias, 63
Siuvame vyriškus rūbus pagal paskutinių madų (fi­
guring). Darbas garantuotas ir Tautiečiams darome 
nuolaidas. Medžiagų pasirinkimas taipgi yra vie­

tinių ir užsieninių.

Adre«aB. rua Duque de Caxias, 63
SAO PAULO

i MASKVA
SAUL ROITMAN

9

S

Praneša savo tautiečiams,knd 
krautuvėje Maskva Jūs ga­
lėsite įgauti visokių iš užsje- 

à nių valgomų daiktų kaip sil­
kių, Vhockio Arbatos, Ru­
siškos'Degtines. 'Pagaminame 
■iapgi dešrų, mėsą, lietuvius. 
Viskas pagaminta pagal hra- 
elitų papročius.".' Paruošiame 
valgios vestuvėms, krikšty- 
noams ir pekiliams per 24 vi. 
Taipgi, siunčiame ir interio- 
ran. Turime visuomet ruginės 

duonos. Visada švieži
Rua Jose Paulino 123 

Phone 5-5841

’ Lietuviai — vyrai, ponios, panelės! norėdami palaikyti savo elegantė’
► kūmą ir sutaupyti savo sunkiai uždirbtus pinigus, kreipkitės j Stasio Slikt®
► siŪvykla.Tai vienintele, kuri dirba už prieinamas kainas ir atsako už darbą
r Ten pat yra specialus skyrius moteriškiems rūbams,ypač paltams ir kostiumaml 
f Rua da Conceição, 79-a. S- Paulo. Prieš Lua stotj.

b

B

ii

VILLA ZELINA
Pigiausi žemės sklypai išsimokėjimui, nuo 30$000 į mėnesį be įnašų 

ir nuošimčių, nuo 10S000 kvadratinis metras
Greitu laiku bus pastatyta didžiulė Ir graži lietuviška katalikų bažnyčia 
kurios pamatai jau pašventinti, dalyvaujant daugybei tikinčiųjų, kaip kad 

aprašė visi São Paulo miesto laikraščiai.
Omnibusai iš Mercado Velho iki vietos 4oo reisų. Bondas 32 Villa Pru­

dente iš Praça da Sé,
INFORMACIJOS: Praça Antonio Prado, 3 sobrado nuo 2 iki 5 vai. vietoje, 

Avenida Zėlina, 33 pas KARLO KORKIšKO.



LIETUVIO AIDAS BRAZILIJOJ

o asis-
Ligo» 

ai* va k.

Dėmesio
Pasų metrikų ir kitų dokumentų 
vertimai ii lietuvių ir kitų kalbų 
I portugalų kalbą — Paruošiame 
pilie vbės dokumentus, Carteiras de 
Identidade, Chamadas. — Rašome 
laiškus, kontir ktus, prašymus, pa­
reiškimui, k o p-ja b, ir kt, 
Reikalui esant, k eipkitês
Run da Mooca, 424 S. P AULO

DAKTARAS

A: JAZARA SNEGE
(Maskvos gydytojas 1914> m.)

Vidujinių, venerinių ir moteriškų ligų specialistas,{chirurgas. 
Ligonius priima nuo 9 iki 12 ir nuo 3 iki 7 vai. vak.

Ladeira Porto Gerai, 12, salės, 4 ir 5, (kampas rua Boa 
Vista ir 25 de Março).

Gyvenamoji vieta ten put 5 aukšte. Telefonas 2-5068

amm» nomgeMMsoeoef 

įl ABOLOTORIJA I 
į MEDICINIŠKAI. IŠTYLIMAS 3 
* (Nugarakaulio smegenų srauja slapu uo ir išmatų) S
& Tikras ir geras. S
| Dr M: KANDIA IR A. KOGANO |

Rua Barão de Itapetininga, 52, 3 aukštas. X
g Priėmimo valandos nuo Q-11 ir nuo 3-g. Sekmadienį nuo 5 
ff 10-12 val.Tel. 4-0218. Kalbama rusiškai, lenkiškai 2 

"JĮ ir vokiškai. £

Siuvamos Masinos gar
srsitetų.
ligų

šias

i savo elecąntil* 
j Stasio Išlikto 

sako už darbą 
is ir kostiumam!
i Luz stotį.

Rūkantieji!
Padėvėto? siu­
vamos masinos, 
bevelk naujos, 
d ogiausiomis

kainomis, tik
CASA ADÃO

R. Conselheiro Ramalho, 274 
Kampas Av. Brigadeirj Luiz Antonio 

Telefonas; 7-6191.
Persiutimas interioran musų sąsk^iiton 

Bondes: 3. 5, 30, 47.

DANTŲ GYDYTOJAS
JOSÉ 1.EVK0VIGH

R. Silva Pinto, 264 (ant. 46)8. Bet.
Atsilvelgdamas j suuku laiką, 

nutarė sumažinti kuinas už dan­
tų gydymą aut pusės kainos^ k<iip 
antai: ištrauktiidantįbe skaus­
mo 5S000; plomba cidabro 
purceleno 8$000; gryno aukso 
danties vainikėlis 4OSOO0.

Kalbama lietuviškai, rusiškai 
ir lenkiškai.

DR. H.S. M1NDLIN
RUSU MEDIKAS - 

i* Vidujinių, moterų ir venerinių 
ligų gydytojas.

Priėmimo vai. -nuo-2-iki 6 vai.
Telefonas 4-5515

R. Barãojde Itapetininga, 10 
9 aukštas.—Sales 920-918

Buto telefonas: 4-0854

FOTOGRAFAS IJS KAUNO

GILUC
savo menišku darbu da­

ro moderniškas visokių rūšių fo­
tografijas iš geriausios užsien - 
nês medžiagos papiginta kaina.

Be to, europiečiams daroma, 
nuolaida.
Adrom:Rųa Jose Paulino,118a

Bom Retiro.
,L. Aidas Br.“ metanas kaštuoja 
12$. Pinigus siųsti įvertintam laiš­
ke adresu OL. A. B.“ R. da Mo- 
•ca, 424.

Diplomuotas Medicinos Felčeris

Is. G a r 1 o
Baigęs Rusu ir Brazilų Medicinos 
Klasinei Mokyklas su 25 m/ pra­
ktika ligoninėse ir klinikose, spe­
cialiai venerinių, odos ligų, tripe­
rį naują, š-rj minkštą pagydo lai­
kotarpiu 3-5 savaičių, sifilis

914 ir tt. Vidujinių, mažakrau- 
ystės ir kitų ligų. 
Priimamos valandos;

Aut Villa Zelina,Jgntvė 14-A, na- 
®*as N. 9 nuo 9 vrl. ryto iki 

9 vai, vakaro 
kiekvieną dieną

Kalba lietuviškai ir kitomis 
kalbonai.

PRIVALOT žinot, kad malonu ir pigu rūkyti neken­
ksmingose nikotinėse gilzėse, kurių mundštukuose 
yra vata ir sunaikina n ketiną. Labai pigiai kaštuo­
ja: 100 ŠTUKU 600 REISU, 1000 §T. — 4$5OQ, 
taip mašinėlė dirbti papirosams kaštuoja 1$000. 
Persiuntimas interioran 1OOO št. gilzų H 6SOOO.

BUA S. CAETANO, 208 - S. PAULO

Casa Genny
Papirosinė popjera «Paris» 100 knygučių ir 

vienas kartonas 12SOOO

— LIETUVIŠKA VAISTINE-----

“José Paulino”
RUA JOSÉPAULINO, 109 Teleph. 6-6307 

(BOM KETIRO)
Visokių vaistų, perfamerijos daiktų, perryšinio medžiaga 

pigiausiomis kainomis.
S u pagarba Provlzęrius A. RUMMEL 

Medicinos pagelba kasdien už dyka nuo 5 iki 9 v.

©@®(jx5)3xa@(S)©®©®(^^

PRISIEKUSIS VERTĖJAS D r. B. K. Chipiakofi
MIGUEL OGOUGNE

Oua 15 de Hauembro, 32 sobreloja Tel. 2-6393 
S. PAULO

Daro vertimus iš visų kalbų ir paruošia visokius dokumentus, kaip 
antai; chamadas, natūralizacijos, curleira de identidade ii kitus 

dokumentus.

KALBAMA LIETUVIŠKAI.

(Maskvos universiteto)

s su didele praktika Europoj ir Brazilijoj.

| Vene inių, vidujinių ir psichinių ligų specialistas 
g LABORATORIA: nugarkaulio smegenų, šlapumo ir 
© išmatų ištyrimas. Ligonius priima nuo 3 iki 9 vai. vak. 
§ Sekmadieniais nuo 10 iki 12 vai.
» Konsultorija ir gyveno moji vieta

Rua Ypiranga,15, app. 4 - Telef. 4-0316 - S. PAULO

Siuvykla Marijampolė
Charutaria Central da Mooea

Nizevičlut

K
Priimame 
bų užsakymus. Dar­
bas atliekamas pagal 
naujausios mados ir 
užsakytojo norą. Tu­
rime pasirinkimui me­
na ed žagų vietinių Ir 
užsieninių. Kreipkitės 
vkuomot j mūsų siu­
vyklą nt rua Ta- 
ųųary 24 fpriekam-, 

rua da Jtfooca)

Vokiečių fotografijų 
įstaiga 

„BEBBTABDO“
įteigta 1890 metais
Atlieka (vairius darbui 

fotografijų srity. Specialybė 
padidinime, o tedp pat su 
dažais.

Darbas greitas, sąžinių- ; 
gaa ir pigus. Vy/sta j na­
mus fotografijų reikalais. 
Daro iš fotgrafiju naujas^,
Arthur Schmidt

Rua São Caetano, 11T 
(senes nr. 103) S-P AULO

,Teleph(jne^A-557& . :

Vaistinė
PASOTINI 
Provizoriaus 

CARLOS PASSERINI
( Leidžiame adatas. Kainos 

pigios. Patarnąujame ir 
naktį.

į Rua Do Sllva Pinto, 267 
(Bom Rėti r o).

Telephone 5-3584,
r S^-AULO

įsteigta 1915 metais

Eduardo Rodrigues
Visokiausios rūšies cigarai, charutai, papirosams dirbti L a 

ir kiti reikalingi rūkanties dalykai. Taip pat geriausios rOš1 ta­
bakas palaidas, pūkeliais ir „corda“.

Pasirinkimas didžiausias pagal vartotojo pageidavimą.
S. Paulo, Rua da Mo*oca, 420. Tel. 9-1264.

| MOTERIŠKU KUBU 
SIUVĖJA

V. Bacevičienė
Prijma visokius moteriškų į rūbų 
užsakymus, kaip suknelėm,i bliu- 
zės, paltai ir tt. iš jvniriop me­
džiagos., Darbas atliekamos «pagal 
naujausių madų modelių garan­

tuotai ir pigiai.
Ad;e?asj

R. Campineiros 62 - Moóca 
(Einant iŠ rua da Mooca j Be­
lem kapines pirmas skersgatvis 

1 -rua Tobias Barreto).
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rua da Moóca, 4 24

Atlieka visokius, spaudos 
darbus įvairiomis kalbomis. 
Darbos atliekamas švariai, 
greitai ir pigiai. Reikalui 
esnnt, visuomet Kreipkitės 
tik j Lietuvišką Spaustuvą

R. da Moo’ca, 424

Daktaras A, M. Kandia
Venerinių, vidujinių ir vaikų ligų. Priima: nuo 9-11 r.irnuoS-p v 

Analizė ligoniams nemokama.
Rua Barão de Itapetininga, 52, 3 aukštas.

Tel. 4-0218.
Kalbama rusiškai, lenkiškai ir vokiškai

Dr. ADOLPHOTAUBKIN
ADVOKATAS

(Diplomuotas 8. Paulo Fakulteto)

Civilinės ir prekybinės pylos, kontraktai (ipotikos, žemės pirkimas 
ir pardovilmas ir Lt.), skolų išreikštavlmai Ir visi kiti juridiniai 
reikalai

Raitlnė: Rua Direita, 2, 2-as aukitas 
Telef. 2-1629 
Atidaryta: nuo 9 Iki II ir nuo Iki 5 vai vak.

KALBA LIETUVIŠKAI
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K ris nugalės?

Paskutiniu laiku S, Paulo lietu­
viu kolonijoj prasi le j o rungtynės tarp 
kolonijos « adų» — iš vienos puses 
konsulas Mačiulis, iš kitos — kun. 
Sugintas. Konsulas deda pastangas, 
kad kun. Suginto čia nebiitų, nes, esą 
jam bizni gadinąs ir vietoj kun. Su­
ginto prašo iš Lietuvos, kad būtų at­
siųstas vienuolis. Mat, esą pasistatęs 
bažnyčią, kun. Sugintas visai nenorė­
siąs rokuotis su Mačiuliu ir dėl to 
jam busiąs labai pavojingas, kuomet 
dar didesnę davatkų armiją suorga­
nizuosiąs. Jau dabar, sakoma, davat-, 
kos norėjusios nulinčuoti Mačiuli, 
gindamos kunigą, o kas bus, kaip jų 
busią daugiau?! Tai Mačiuiiui nebus 
galima niekur ne pasisukti.

Kuris judviejų laimes, kol kas 
neaišku, tai , parodys tolimesnes jų 
rungtynės. Kaip kas sako, kad kun. 
Sugintas turis stipresni ginklą prieš 
Mačiulį.

Katalikas Jonas.

Mažeikos koncertas

Pereitą šeštadieni, Villa Anastá­
cio lietuvių mokyklos salėje, Mažeika 
turėjo pirmą savo koncertą. Toks 
koncertas, rodos, pirmas ir buvo 
pas mus, lietuvius. Publikos koncer­
tai! prisirinko. Nedidelė mokyklos sa­
lė buvo apipilnė. Nors koncerto pra­
džia buvo skelbta lygiai 8 valandose, 
bet jis prasidėjo 10-tą valandą. Vadi­
nasi, apie dvi valandas svečiai turė­
jo laukti pasirodant Mažeiką scenoje. 
Jei ne publikoj pradėtas kelti triukš­
mas, tai koncertas gal butų pradėtas 
ir kokią 12 valandą. Mat, buvo lau­
kiamas konsulas Mačiulis, kuris, vis 
dėl to neatvyko. Tas labai blogai, kad 
vieno kokio tai asmens, visa publika 
turi laukti ir programa yra labai su­
vėluojama.

Mažeika padainavo vidutiniškai, 
tik gaila, kad lietuviškam koncerte 
lietuviškų dainų kaip ir nebuvo, o 
tik italioniškos. šiaip koncertas pra­
ėjo pusėtinai. Turint omeny daininin­
ko gyvenimo sąlygas, kuris per dieną 
dirba fabrike, o vakaro turi dainuoti, 
geriau mes ir neprivalome reikalauti 
iš Mažeikos.

Po koncerto buvo šokiai ir sve­
čiai šoko iki ankstyvo rytmečio.

Dainų mėgėjas.

Rio lietuvių ,.Vilnia“ visai užmigo

Prieš porą motų Rio de Janeiro 
'ietuviai suorganizavo kultūrinę drau­
giją «Vilnis*. Rio lietuvių kolonija la­
bai išsklaidyta, taip kad jokios pro­
gos jiems nebuvo sueiti i vieną vietą, 
viens kitą pažinti. Bet sutverus drau­
giją «Vilnį*, ji© susibūrė. Buvo su­
rengę keletą vykusių parengimų, ku­
riuose dalyvavo notįsvečiai Skitų ko­

lê pirmtijū fašistu patalpą su bažny- syti: adresas tas pat». Tarp Gammllo 
tinėmis vėliavomis. įvyko graži see- adresų, o dar pasitaiko asnienn an 
na. Argi negražu pasižiūrėti, kuomet vienodomis pavardėmis ir vardaisi W 
fašistai su fašistais su bažnytinėmis redakcija jokiu būdu nesuras adroan 

____________________________«to paties».
Tai viTdėl lietuviško lito. «Pirmieji». Administracija yra nutarusi bar- 
fašistai sustiprinimui savo fronto prieš! gan laikraščio niekam nesiuntinėti 
____ /lav V Í M Scilr W11 fl IjAU Hfíl d Cl ii 1.. •  »

tinėmis vėliavomis. Ivyko_ graži sce-

lonijų, kaip latviai ir estai. Viename 
parengime buvo atsilankę net latvių 
ir estų konsulai, kurie palinkėjo Rio 
lietuviams gero pasisekimo kultūri­
niame veikime. Draugija buvo išau­
gusi ir nariais. Bet, štai, ir ant «Vil­
nies* užėjo negerovė. Po metų sėk­
mingo veikimo, Mačiulis pasiuntė čia 
savo šnipą Vancevičių, kuris atvykęs 
pasėjo tarp «vilniečių* neapykantą. 
Draugijos valdyba susibičiuliavo su 
mačiui įlinkais. Nariai nenorėdami 
kelti triukšmo, pradėjo šalintis iš 
draugijos. Ir šiandieną iš «Vilnies» 
nieko nebeliko. Valdyba buvo pradė­
jusi rinkti aukas pasisamdymui nuo­
savos patalpos. Aukų surinkta nema­
žai. Buvo tokių aukotojų, kurie au­
kavo po 50 — 100 milreisų. Bet kur 
tie pinigai dingo, niekas iš esančių 
dar draugijos narių nežino.

Tiesa, valdyba daro savo posė­
džius, bet posėdžiai mačiuliškos val­
dybos baigiasi kortų lošimu. Narių 
susirinkimų nešaukia.

Tai taip mūsų «Vilnis» nusigy­
veno dėkui Mačiulio šnipo misijos. 

Vilnietis.

Vargšai mūsų „tavorsčiai“

Kaip žinome, Lietuvoje, Draugi­
ja Užs. Liet. Remti, šauks pasaulio 
lietuvių kongresą, kurio tikslas yra 
toks: pasveikinti Smetoną ir užgirti 
jo valdžią. «Aidas» rašė, kad pažan­
gūs įmonės, kurie kovoja, prieš Sme 
tonišką erą, toki kongresą boikotuoja 
ir kad jam pritaria tik fašistai su i 
komunistais. Mūsiškiai «tavorsčiai» 
sako, kad jie irgi «boikotuoja» kon­
gresą dėl to, kad negali pasiųsti savo 
atstovų, nes negali laisvai susirinkti 
ir jų išrinkti. Jeigu jie galėtų laisvai! 
išrinkti savo atstovus, tai vyktų evei-Į 
kinti Smetoną ir jie. Tada mes galė­
tume palinkėti jiems laimingos kelio­
nes. ■

Iksas.

Kas girdėt pas mūsų kaimynus

Lietuvos litas yra toks viliojan­
tis daiktas, kad dėl jo plaunasi visi. 
Štai Urugvajuj keli lietuviai suorga­
nizavo DULRo skyrių lietuviškam li­
tui gaudyti. Ant pirmu pradžių DUL- 
Ras atsiuntė jiem fašistinės propa- 
gandos-knygų. Gavę tas knygas dul- 
rininkai pardavė ir pinigais nepasi-i 
dalijo. Dėl to tarp jų kilo armideris • 
dėl tú pinigti. Pažangioji lietuviū ko­
lonija juokiasi iš dulrininkú ir kitu 
fašistii uodegú peštyniū.

Argentinoje irgi ne geriau. Ten 
tautininkai išspyrė iš «lietuvišku na­
mu.» kun. Janilioni. Tas pykčiu ne­
tverdamas suorganizavo kitus tauti­
ninkus, dar labiau fašistinius, negu 
pirmieji, ir varo prieš tuos propa­
gandą slaptais atsišaukimais. Kunigiš 
ki (antrieji) fašistai vieną syki užpuo-

vėliavom daro vieni ant kitu atakas? 
Tai vis dėl lietuviško lito. «Pirmieji»

«antruosius» fašistus, išleido dar vie-.išskyrus bendradarbių, kuriems lai- 
• - ‘ - krastig siūntinėjamas veltui, nes per

pereitus metus redakcija turėjo daug 
nuostolių su bargįpinkais. O nuo to 
nukenčia pats laikraštis.

ną gazietpalaikę ir pavadino ją «Ar­
gentinos Aidu». Mat jie nori vieni ki­
tus garsiau aprėkti, kad išgirstu Lie­
tuvos fašistai ir pasiskubintú su litú 
porcija didesniems rėksniams. Yra ir 
tokių pas mus, kurie žiūrėdami į fa­
šistų piautynes, varvina seilę ir ty­
koja ar neteks ir jiems koks vienas 
kitas trupinėlis.

Paskutiniu laiku šiek tiek nusi­
ramino kun. Buraša. Mat, jis labai iš­
sigando, kad jo neišvytų iš Argenti­
nos, kaip jo kolegai Radžiui padarė, 

šiaip daugiau ypatingo nieko.

R ed a kci j a ir Administracija

Is kur ta smarvė

Tautiškos duobės laikraštukas 
rašo apie kažin kokią «marvę apie 
Villa Prudente apylinkę, kur nauja 
villa yra budavojaina «Quinta de 
Paineira». Čia dalykas labai rimtas ir 
ištikrųjų reikia perspėti žmones, kad 

! apsisaugotų nuo tos smarvės. Bėt iš 
kur ta smarvė atsirado, kad ji dvokia 
tokiu «tautiškos duobes» kvapu? Ar 
nebus tik anoje vilioję galvą padėjęs 

. i«ou,' ar ant šakos pasikabinęs koks «tau*
j kad jei kas rašo kokią koresponden- Į tiskos duobos> įnamis, ba kvapas iftr 
ciją, straipsneli ar kitą ką, apart sla- bai įtartinas? Reikia perspėti žmones, 
pyvardės, visuomet reikia paduoti re- kad' pasisaugotų ir “
dakcijai ir savo tikras vardas, p_ ’*
vardč ir adresas. Nes redakcija pri­
valo žinoti, kas jai rašo i

Kiaunė.

Dar 3}kj primename

Ne syki «Aido» redakcija rašė,

.v .a«u pameaugM.M y neUÍkrésW U 
pa- smarve kitų, ba gali kokia «kowr • 
pu- pagauti ir daugiau- Tuo tarpu tik 

... __------- ir su kuo ji I kvapu atsiduoda mūsiškiai «patri »
turi reikalą. Korespondencijos, kurių I mat jie yra dideli didvyriai ir g. |padBt. bį. ant šakog pasįkabin į

p i . * . .. j U «patriotizmo» žyme. Maty ,
Rašant redakcijai koki nors už- ten kur apie kinta de paneira k 

k aušimą, arba siunčiant pinigas dėl didvyris padėjęs galvą, kaippav. apw 
atnaujinimo prenumeratos, visuomet Prezidente Alves buvo...«.i.._— S k a 1

korespondentai nepaduoda savo pa­
vardžių, netilps. •

reikia paduoti savo adresą,’ o nerã-

Parduodami žemės sklypai pasistatyti namams geriausiose São 
1 aulo miesto vietose, prie bondžiu linijos ir nuolatiniu auto 
busu susisiekimo, pigiausiomis kainomis. Duoda namū statybai 

plytas už dyką. Visomis informacijomis kreipti81 --
Kostas Uckus ruąda Moóca, 424. Sekmadieniais nuo 9 

ryto iki 12 vai.

| Laivu Agentūra „BREMEN“
______RUA S. RENTO, Nr. 64 Te*, 2-6460._______

ŠAMAO-S IR LAIVAKORTES IS EURO CS
3 Agentūra praneša savo klijentams, kad ji atnaujino patarnavimą ša- 
I madų daryme, paruošdama jas labai greit ir pigiai. Laivakortės duo­

damos i esi mokėjimui labai geromis sąlygomis.

g^S^^UAClOS GATVES, SVE/K4S
^L<aKS O*A»• BONOZIU, AUTOBUSU /R -tí>*..J.,T*0S ]

^2 iEMĖS sklypą / Duodama Mátbd
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